
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  29º/2022.

O PRESIDENTE, DIOGO SOARES E SILVA, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de produtos alimentícios para esta Casa de
Leis no período de julho a dezembro de 2022..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA GERAL, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades:   CAMARA
MUNICIPAL,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto
9 11 1 1 31 15 33 3.3.90.30 100 Municipal 9067,3900

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º  a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-DISPENSAR
Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

ROZEMIRA HENRIQUE DE LACERDA LEMES, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 
36.848.307/0001-94, conforme Processo de dispensa.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 CAFÉ MOIDO EXTRA 500GR 180,0000 UN 24,0000 24,0000

1/2 AÇUCAR GRANULADO 5KG 20,0000 UN 19,9900 19,9900

1/3 PÃO DE FORMA INTEGRAL 500 GR 15,0000 UN 9,0000 9,0000

1/4 suco sabor variado 130,0000 un 1,6500 1,6500

1/5 SUCO SABOR VARIADO 1L 60,0000 UN 5,2500 5,2500

1/6 MANTEIGA DE LEITE 500GR 28,0000 UN 24,0000 24,0000

1/7 LEITE DESNATADO 1L 60,0000 UN 6,8900 6,8900

1/8 REFRIGERANTE COLA 600ML 30,0000 UN 4,7500 4,7500

1/9 refrigerante sabor variado 2 litros 35,0000 un 8,9000 8,9000

1/10 MUSSARELA 15,0000 KG 59,5000 59,5000

1/11 PRESUNTO 15,0000 KG 29,0000 29,0000

1/12 adoçante 2,0000 un 7,5000 7,5000

1/13 maionese 500gr 8,0000 un 11,0000 11,0000

1/14 bolacha rosquimha 15,0000 un 5,8900 5,8900



1/15 ketchup tradicional 390 gr 6,0000 un 7,7000 7,7000

1/16 molho de pimenta 140ml 3,0000 un 3,5000 3,5000

1/17 requeijão cremoso 370gr 7,0000 un 9,2000 9,2000

1/18 ovos de galinha cartela com 30 unidades 10,0000 un 17,5000 17,5000

1/19 molho de tomate 140gr 6,0000 un 2,3900 2,3900

1/20 achocolatado 500gr 10,0000 un 9,6900 9,6900

1/21 sal refinado 1kg 1,0000 un 1,9000 1,9000

1/22 MARGARINA C/ SAL 500GR 14,0000 UN 8,7000 8,7000

1/23 canela em pau pct de 20Gr 12,0000 un 3,8000 3,8000

1/24 chá mate 100Gr 6,0000 un 5,5000 5,5000

1/25 Chá erva cidreira 4,0000 UN 3,8000 3,8000

TOTAL VENCEDOR 9067,3900

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA GERAL de EDÉIA-GO, aos 28/06/2022.

 

____________________________________________

DIOGO SOARES E SILVA
PRESIDENTE

 

 

______________________________________
FRANCISCO VIEIRA NUNES

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valide a assinatura deste documento em https://camaraedeia.megasoftservicos.com.br//cidadao/autenticar-assinatura com o código: 054ef3


		2022-06-28T15:22:48-0300
	FRANCISCO VIEIRA NUNES:39148777153 1




